V ' ^¡¡ud preceptum ejusdemi. E x  authent,.

In nomine S^inctse-et individuseTrinitatis. Karolus grati.r 
Dei rex.. Si erga loca divinis. cultibus mancipata propter 
amorem/Dei-eorunique in.eisdem. locis sibi famulantibus be- 
riefìcia oportuna largimur prserriium apud Dominum ^tern« 
rem^neratiònis.rependi;non. diffidimus.Jdcirco, notum* sit. om^ 
nibus sanctae Dei ecclesiae fidelibus et nostris prsesentibus a t­
que futuris, quia quidam religiosus vir Theodosius.abba* mo- 
nast^rii quod.est,situm in pago»Gerundènse constructum sci- 
Uceti sub honore Sancti.. Emeterii Sanctique. Genesii ad' nos- 
tmm.: accedèns serenitatem obtulit prascellentise. nostrse, quan- 
da^m. Domini ac: Genitoris nostri gloriosse-memorise augusti 
Ludovici" auctoritatem prsedecessori. siquidem suo venerabili 
abbati' Deodato iBictam in  ̂ qua continebatur qualiter idem 
Dominus et genitor, noster per intercessionem Gauzelmi 
qiUondam . marchionis-eum et monachos. suos prsedi'ctumque' 
rRopa,sterium cum. omni^bus rebus sibi.pertinentibus. sub su3e 
immunitatis tuitione defentiònisque muniniine clementer sus- 
ceperit., Petivit itaque reverentiam nostram idem. Theodosius 
a b b a ut. eamdcm> Domini et Genitoris mostri renovantes- prx- 
5:reptÌQnem ,eum monachosque suos una cum. prsescripto-mo- 
iias-irerio et cellis sibi pertinentibus aliisque omnibus rebus si- 
niiliter sub nostrae immunitatis defensiòne recipere pienissime 
dignaremur..Cujus.. inquam petitiònibus libenter acquievimus 
^et ita illi concesisse notum esse omnibus, volumus. Quapropter 
jf'Undem abbatern cum iTionachis suis idem monasteriùnà cum 
.omni|3U^s.rebus sibi pertinentibus, ac cellis sibi subjectis qua- 
icum altera dicitur domus S. Ma rise secus fluvium AmerV al- 
.tera; v^ro; domu s ‘scilicet sita super fluvium Sterria nec^non 
.etiam cellulas duas in pago impuritanense sitas ex quibus una 
apcllatur Columbariussita super fluvium tecera, altera quippe 

idipiti^r carce-r sita Juxta maris magni litora, atque ecclesiam 
in honore S. Mari^ sempet virginis et Mathei et S. Joannis
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constructam in pago Gerundense sítam in loco quï dicitür 
vallis Anglensis, ipsas salas seu et palatiolum quod ‘VóCxífur 
Merlach cum omnibus apenditiis suis, nec non et in alio loco 
qui vocatur Auzor, et ex ipsa silva quantum in eorum usus 
extitpare commodum duxerint cum omni earum omnium re- 
rum integritate sub nostro mundeburgdo sicut dictum est 
atque defensione integerrime contra omnium inquietudines 
hominum constituentes. Præcipimus atque jubemus ut nu'lus 
judex puhlicus, vel quislibet ex juditiaria potestate in cccel- 
sias aut loca vel agros seu reliquas possessiones sepedicti mo­
nasterii e t cellularum sibi subjectarum ad causas juditiario 
more audiendas, vel freda exigenda, vel paratas faciendas, 
au t .ullas. Tedibitiones aut fideijussores tollendos vel illorum 
homines distringendos aut illicitas vexationes requirendasün- 
gredi audeat. Sid neque viaticum ñeque portaticum , ñeque 
plutaticum  ,^neque pascharium, neque toloneum, neque ullum 
iHicitum debitum, nec ^a quæ supra memorata sunt exigera 
præsumant, sed cumtcellis supra memoratis et villaribus aliisf 
que ^omnibus rebus prænominato .monasterio, pertinentibusiia 
quibuscumqus consistant locis, sive pagis, nec non etiam cum 
omnibus possessionibus quas juste rationabiliterque præsenti 
tempore^ possidere dignoscitur simul cum hiis quas divina 
pietas eidem sacratissimo Joco per se suosque fideles augere 
voluerit, liceat memorato abbati ;suisque sucessoribus et moy- 
tiachis in sepedicto loco degentibus quiete, vivere et possideré^ 
easdemque rçs cum^ omni securitate sine cujuspiam contrai^ 
dictione ‘ et minoratione tenere et possidere, eorumque pro 
utilitatibus rationabiliter concambiare, vel vendere, et prò 
nobis conjuge proleque nostra seu stabiiitate totius regni .nos^ 
tri una cum monachis inibi Domino famulantibus divinan! 
misericordiam jugiter exorare, E t quandocumque divina vo4 
catione memoratus abba aut successores sui ab hac luce mi-̂  
graverint quamdiu inter se tales invenire potuerint qui eos 
secunuum regulam S. Benedicti regere et gubernare valeant 
licenpam habeant in semetipsis abbates eligere qui .eiscut 
præ^^ximus merito vitæ et sanctitatis preesse et prodesse pos? 
sit. E t ,ut hec nostra confirmationis auctoritas perpetuara ab-'

tiiieat fírmitatern manu propia supter earn fìrmavimus ac 
annuii nostri impressione adsignari jussimus. Sig f  num Karoli 
gloriosissimi Regis :;= Data decimotertio kalendas obtobris» 
Indictione octava. Anno vicessimo primo regnante Karolo glo­
riosissimo Rege =-- Actum in Pontione Palatio regio, in Dei 

^nomine feliciter Amen =  Locus f  sigilli. Registrata.

XXXIV.

Preceptum Caroli Simplìcìs prò Monasterio. SS. Emeterii 
< : et Ginesii.

In ^nomine Sanctas et individuse Trinitatis. Karolus 
divina propitiante Clementia Rex Franchorum. Regalis 
mos est fìdeles suos donis multiplicibus honorare. Idcirco 
noverit omnium Sanctse Dei ecclesia fìdelium prassentium si­
ve futurorum industria quoniam accjedens ante praesentiam 
nostram venerabilis Prassul Gerundensis ecclesìe W igo no- 
lÉioe expetiit à nostra mansuetudine ut fidelibus suis quas- 
dam res quibus proprio jure utuntur prascepto nostro confir- 
niaremus. Cujus petitionem benigne suscipientes concedìmus 
quibusdanj fidelibus quasdam res sitas in commitatu Gerun­
dense, monasterium scilicet S. Hemeterii Sanctique Genesii 
cum omnibus ad se pertinentibus, cellas etiam duas S. Marie 
^t S. Vicentii vel S. .Joannis cum omnibus sub integritate ad 
eas pertinentibus, alias etiam celias duas sitas in commitatu 
Puritanense ex quibus una apellatur Calumbarum sita super 
fluvium T ether, altera dicitur Career sita juxta mare cum 
omnibus ad se jure pertinentibus, et cellam S. Andreas sitam 
super fluvium Sterriam , et locum qui dicitur Auzor cum om­
nibus ad se pertinentibus, Merlach cum omnibus ad se perti­
nentibus. Prascipimus etiam atque jubemus ut nullus judex 
publicus aut judiciaria potestas in praedicto monasterio vel 
cellis, seu locis sibi subjectis potestatem habeat aut violen- 
tiam aliquam exerceat, sed Guinade abba et sui successores 
et monachi inibi degentes quiete vivere et possidere praedictas 
res cuca omni securitate valeant, et pro nobis seu pro regni
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nostri statu divinam misericordia m valeant exorare. Et u t 
hæc nostra auctoritatis confirmatio perpetuæ obtineat firmi- 
tatis vigorem manu propria supter firmavimus, et annuii nos-^ 
tri impressione jussimus sigillari. Sig f  num Karoli Regis glo-'- 
rîosissimi =  Sig f  num Agano notarius ad vicem Rotgerir 
Archiepiscopi Summique Cancellarli recognovit et signavit. 
D atta nonas junii indictione decima. Anno.... tricésimo reg­
nante Domino nostro Karolo. A....  redintegrante vigésimo
quinto. Largiorc vero hereditate indepta undécimo. Actum 
Turno feliciter Amen.

XXXV.  ̂ '

Consecratio Ecclesice Amerensis; E x  Arch. Menast.

Anno Incarnationis dominice D C C C C X L V I I I I , indiccioné 
sexta veniens Borrellus commes in civitate-jerunda deprecans 
proprium episcopum Godmarum nomine ecclesie sancte je- 
rundensi super fluvium qui dicitur Amera in honore Sancte 
Marie? Joannis et S. Benedicti nuperrime edicte minus con- 
secratíí- Quo audito Godmarus episcopus cum consUio Archi- 
d ia c o n o r u m  ceterorumque canonichorum Sancte Marie ad- 
q u ie s c e n s  ejus precibus venit pro amore D e i  et interpellatione 
commitis et consecravit has ecclesias supranominatas in ho­
nore Sancte Marie et S. Joannis et S. Benedicti cenobii, et 
firmax'it atque cpnstituit, doiiavit atque consessit ad ^eumdem 
cènobium decimas et primitias et oblationes fideiium de villa 
jque dicitur Loreddo’cun^finibus et terminis suis, e t'de  villa 
que dicitur Rivoseco cum finibus et terminis suis, et de vil­
la que dicitur Gallizano cum finibus et terminis suis, et de 
valle'que dicitur Amera cum finibus et terminis suis sicut in 
regalibus preceptis est constitutum , ut ab hac ora in antea ' 
maneat sìabiìitas inconcussa. Idecque ego Borrellus commes 
in  die dediçationis ha rum ecclesiarum dono ibidem pro amore 
Dei e*t remedium anime mee alodem quem abeo in commi- 
tatù  jerundensi in valleque dicitur Angles sive in ipso Lauro 
quantum ibidem abeo, vel prò quacumque voce succedere 
debeo. Acta sunt hec y . Idus novembrium anno X I V  regnan-
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te L u d o v i c o  rege fílii •Caroli _  f  Gotmarus sánete Sedis Ge- 
riíndensj^ humilis episcopus t = t  Ervi^^jus archipresbiter f = +  
Frude^ndus archipresbiter et abba t = t  A to Archiievita f J  
Apdesndus .presbiter f  =.= Borrellus' commes == Liula oresbi- 
ter qui hanc gotera scdpsit et f  sub die et anno ;^^uod supra.

XXXVI.

i 1--J

diçr^ iu . •: • • • • • • • • '•  -• veniens visceribusdignatus est ingredi virgims post natiyitatem suam pas-
sion. V , . . . ... . . .  ̂ . Jem resurrectionem et triuQiphalem 
ascensionem et post inflamatione. . . . .

Gonstituít qui suaip ecclesiarn praefuJg^^nt’
cum dJ¿ * • -  . •/• . . .  . t'tris in, vestita de; aurato cir^
cumdata .varietate la decore -suo. D dnd j per rpsos Aposto-
nmnri.x-^ u u * * est ut uaaquæquæ urbs suum
propriurn^habeat pastorem; et unumquod. . . bernato-
reoi sicut^ exaratum .est in .tcaditipnjbus sanctorum. Basilij 

l " * • = •* i:«gíus.dpc^ilocusdjctan-
Î "^jQ.^ancto scripsit,.regulam :,quomodo pervenire possent
monach .  . . . . .  . s,^Unde contigit u t una ex
eisdem iucerpis nomine Alejander demo. ______ . . . . . .  Mariæ
la  coi^itatu^ gerundencej super ^uvium  que.-,dicitur Ameír^

* V-1* ‘ " " * '^^^^5?aiCongregLitio, ejus mortem 
v^^‘̂ ?^W ^scuni nierpreJac/jmabiiirer provol. . . . .  . .

-  pro amore Dei 
B w issent nob. .-c-,. . . . .  onum u t - universum gregenj 

nostrum bene gubernandoTegeret et regeodo gubernar.......
' KM- rogavit.Gotmaruni episcopum cum ar-
chidiacombus suis et cetetd’clero.et Gaufredum conTÍtem 
,. . . . . natu terræ ilDus et Gdgarium.abbatem et Arnulfuni
abbatem et ceteris boni. . . ............ .. . ¡bus ut adquievissent
precibus monachorum ut talem elegissent panorem. . . . . . . .
‘ ‘J' l '  * *..* • *'^^ulaciíer perfecissent. Tune -episcopus et co­

mmîtes et ahi supra nominati,consilium dedc^runt ut ipsi mo-

ñachi int. ... .  ...... elegissent abbatem sicut mos est Nos
_ vero monachi hæc'audientes annuente divina dementia inve-
nimus unum ex.nobis.virum perfectum;nomine Aimerjcum re-
gu a ^ ------ .• "ostro monasterio traditum et per ma-r̂us Gotman episcopi ad grados suos sublimatum, bonis mo- 
nbus oinatum, humilem, castum , pudicum, sobrium min- 
suetam , miserfcordem « bené ínstructum. ^̂ tns et novum
peí nos ahh”; .adclam am us,'eligim us, volümus et su- 
pei nos abbatem fien penm us, et ut voluntas broprta clares- 
cat nostra propnus d.Ictilis roboramus. Et «t hec ad c l,m ^  
no vel electio inconvulsa pe.-n»ne:U, tradim..s et d S n T u ¡  
Ego Bórrelas comes, et Gothmarus episcopus et Gaufredus
per^fluv! quod esr sin.m su- pei fluvium ame.-------- --------- m honore Sanctæ Mariæ cum
ecciesiis et cellis, et cum omnibus villis, et univorsis rebus
ad se pertinentibus, sicut continet auctoritjs patrum et re?a-
m bn?“ '"'" F habeant potestatem manu proifria
roboramus. Facta adclamatiooe vel electbne V. Idus "no- 
vembris anno Incarnationis dominicas D .CCCCXL. n o n n  în- 
ditione VII.XIÍII. anno regnante Ludovico rege

f  Gondemarus sanctæ ecclesie jerundensis humilis eoiscn- 
pusf =  f Teudesindus Archipresbiter et abba f =  + Mae-n-i 
nys presbiter et monacus f =  t Teuderedus presbiter monni 
Sff .'i' — t  ̂ orrellus comes == f Eroius Archipresbiter f  =  +' 
Filhpus diaconus et monacus Ato Archîlèvita f  Ebria-' nus presbiter t =  t  Jordanus presbiter et monâcHus + ' -

fore lévite et monacus f =  Bellus monacus f Miro nresbi- terf̂ —Vlecius presbiter vel monachus f =  f Tumennicus
presbïter t  =  Liuja presbiter f  =  f  Miro comes + S  kT aî- 
bertus présbiterf =  Volvetradùs f ^  f  fenniarius f J + Dei-
r  r * ' “  ̂ ^  i '  —  t  Tassius levita ■ f = ^  +  Tende
AMnîf Bellus presbiter F.àraaricus levita t = t